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Medborgarförslag om utegym 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

Sammanfattning 
I januari 2023 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett 
medborgarförslag gällande Kronobergsparkens utegym. 
Förslagsställaren framhåller att utegymmet används mycket lite. 
Därmed föreslås att användarfrekvensen av utegymmet undersöks. 
Vidare går förslaget ut på att utegymmet byggs om, alternativt att 
ytan görs om till en lekplats om användandet är lågt.  
 
Förvaltningen är positiv till förslag som främjar möjligheten till 
motion och lek i parkerna. Utegymmet bidrar till en mångfald av 
aktiviteter i parken och bör därmed enligt förvaltningen inte byggas 
om till lekplats. Det finns idag redan två lekplatser med parklek i 
Kronobergsparken. Förvaltningen ser att det finns en vilja att 
använda utegymmet baserat på inkomna synpunkter och det faktiska 
slitaget på utrustningen under de senaste åren. Utegymmets främsta 
problematik är enligt förvaltningen typen av redskap som till stor 
del består av redskap med rörliga delar som lätt går sönder. Under 
2021 och 2022 bytte förvaltningen reservdelar på flertalet redskap. 
Förvaltningen ser att en del av redskapen på sikt kan bytas ut till 
andra modeller för att förbättra utegymmet. Det föreslås därför att 
byte av redskap tas med i förvaltningens långsiktiga planering för 
kommande upprustningsåtgärder. Däremot har förvaltningen ej 
möjlighet att inom ramen för 2023 års investeringsbudget 
genomföra en sådan typ av upprustning.  
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Bakgrund 
I januari 2023 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens 
stadsdelsnämnd om förbättringsförslag för Kronobergsparkens 
utegym. Nämnden beslutade i februari 2023 att lämna över ärendet 
till förvaltningen för beredning.  

Ärendet 
I Kronobergsparkens nordöstra del finns ett utegym som 
förslagsställaren menar är outnyttjat till följd av trasiga redskap som 
också står glest. Det föreslås därför en undersökning kring 
utegymmets användningsgrad. Förslagsställaren vill att andra 
alternativ ses över om det visar sig att utegymmet är underutnyttjat. 
I medborgarförslaget beskrivs två förbättringsförslag för platsen:  

- Utegymmet byggs om för att maximera ytan så att fler 
lockas till att använda utegymmet.  

- Anlägga en lekplats istället för ett utegym, exempelvis med 
en stor reppyramid.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt nämndens verksamhetsmål ska parkerna på Kungsholmen 
inrymma en mångfald av upplevelser och sociala värden. Parkerna 
ska bland annat erbjuda lugna och rofyllda platser, lek, 
blomsterprakt samt stråk och platser för motion. Därför är 
förvaltningen positiv till åtgärder och förslag som främjar motion, 
rörelse och lek.  
 
Innerstaden har dock begränsad andel parkmark vilket gör det till en 
utmaning att möta alla målgruppers behov. Flera olika aktiviteter 
och värden måste samsas om utrymmet i stadens parker. 
Förvaltningen anser att det inte är lämpligt att bygga om 
Kronobergsparkens utegym till lekplats eftersom det skulle minska 
mångfalden av aktiviteter i parken. Förvaltningen bedömer också att 
många boende på Kungsholmen får närhet till ett utegym genom att 
ha denna funktion i just Kronobergparken. Utegymmets placering i 
parken, intill basketplanen, kopplar samman ytor för motion i 
parken. Idag finns två lekytor belägna kring Kronobergsparkens 
parklek i parkens sydvästra del. Ena lekytan är avgränsad med 
staket och är särskilt anpassad för mindre barn. Den större lekytan 
kring parklekshuset inrymmer lekmoment för barn i flera åldrar 
med bland annat klätterlek för större barn, gungor, basketplan och 
umgängesytor. Förvaltningen anser därmed att det i 
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Kronobergsparken redan finns en god tillgång på lekmöjligheter. 
Under 2023 planeras även upprustning av en del av den större 
lekytan.  
 
Inkomna synpunkter angående utegymmet samt det faktiska slitaget 
på redskapen pekar på att det finns en vilja att bruka utegymmet. Ur 
underhållssynpunkt är utegymmets främsta problem att redskapen 
har många rörliga delar som slits och lättare går sönder än fasta 
redskap. Fyra av utegymmets sju redskap har rörliga delar och dessa 
redskap är de som i störst utsträckning gått sönder de senaste åren. 
Under 2021 renoverades en stor del av utegymmets utrustning 
genom att nya reservdelar monterades. Reparationer utfördes även 
under 2022. 
 
Utegymmets sju redskap är fördelade på en yta om cirka 160 
kvadratmeter. Utegym i staden besiktigas och utformas utifrån en 
europastandard med regler gällande säkerhet. Reglerna i 
europastandarden sätter exempelvis krav på fritt utrymme kring 
utrustningen och underlagets beskaffenhet. Med andra ord finns det 
begränsningar för hur många redskap som kan placeras på en yta för 
att uppfylla god säkerhetsstandard. Förvaltningens erfarenhet är att 
parkbesökare ibland upplever utegymmen som glesa i och med 
kraven på fritt utrymmen kring redskapen. Ska fler redskap 
komplettera Kronobergsparkens utegym blir det därför också 
nödvändigt att utöka ytan.  
 
Med bakgrund i detta ser förvaltningen att utegymmet på sikt kan 
förbättras genom att en del av redskapen byts ut och ersätts av andra 
modeller. De nya redskapen bör då väljas utifrån erfarenheter av 
underhållsbehov, samt synpunkter och önskemål som inkommit till 
förvaltningen. Både om utegym generellt, samt även om utegymmet 
i Kronobergsparken specifikt. Förvaltningen har dock ej möjlighet 
att genomföra en upprustning av utegymmet inom ramen för 2023 
års investeringsbudget. Förvaltningen föreslår istället att byte av 
redskap eller andra förbättringsåtgärder vid utegymmet tas med i 
den långsiktiga planeringen. 
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